



# Fakta om SPARK – Samarbejde om Psykisk ARbejdsmiljø i Kommunerne

## Hvad er SPARK?

SPARK er et gratis tilbud til kommunale arbejdspladser og er parternes fælles indsats for at understøtte den lokale dialog og samarbejdet om et godt psykisk arbejdsmiljø. SPARK har ansat en gruppe konsulenter med speciale i processer omkring psykisk arbejdsmiljø, der tager ud på arbejdspladser i hele Danmark.

## Hvem kan få hjælp af SPARK?

Alle typer kommunale arbejdspladser kan få hjælp af SPARK. SPARK arbejder med ledere og medarbejderrepræsentanter, så de bliver i stand til at skabe bedre samarbejde og til at arbejde med psykiske arbejdsmiljøproblemstillinger på egen arbejdsplads.

## Hvad er formålet med SPARK?

SPARK ruste arbejdspladserne til selv at kunne skabe eller vedligeholde et sundt psykisk arbejdsmiljø og derigennem forbedre kvalitet og effektivitet i løsning af kerneopgaven. Det er det løbende samarbejde mellem leder og medarbejderrepræsentanter lokalt, der er i fokus.

## Hvad tilbyder SPARK?

SPARK tilbyder støtte inden for hele spektret omkring psykisk arbejdsmiljø. Man kan søge om SPARK-forløb under de seks temaer samarbejde, arbejdets indhold, omfang og udførelse, forandringer, alenearbejde, chikane samt vold & trusler.

## Hvordan arbejder SPARK?

SPARK arbejder med ledere og medarbejderrepræsentanter (MED-udvalg/TRIOer) i fleksible forløb, der tager udgangspunkt i de enkelte arbejdspladser udfordringer. Konkret støtter konsulenterne TRIO/MEDs arbejde med at identificere, håndtere og forebygge problematikker indenfor psykisk arbejdsmiljø på arbejdspladserne.

Sammen med SPARK planlægger ledere og medarbejderrepræsentanter processer, som de selv skal gennemføre med medarbejdergruppen på egen arbejdsplads mellem møderne. Et typisk SPARK-forløb strækker sig over tre-fire møder, men det kan variere, alt efter arbejdspladsens behov. Til sidst slutes af med en opsamling for at sikre læring og forankring.

## Hvem står bag SPARK?

SPARK er etableret og drives af KL og Forhandlingsfællesskabet som en fælles indsats for at understøtte kommunale arbejdspladser arbejde for et godt psykisk arbejdsmiljø.

Se mere på [www.sparkweb.dk](http://www.sparkweb.dk)